

STOCKHOLMS STAD	
Kommunstyrelsen	
KF/KS Kansli	
Ink.	2008 -11- 19
Dnr:	327 - 2710 / 2008
Till:	R VL


**Skrivelse till kommunstyrelsen om att stoppa konkurrensutsättningen av äldreomsorgen med hänsyn till Riksrevisionens rapport 2008:21.**

Kommunfullmäktiges målsättning under borgerligt styre är att alla stadens vård- och omsorgsboenden förutom servicehus som idag drivs i egen regi ska vara föremål för upphandling under en femårsperiod. Tyvärr visar en ny rapport från Riksrevisionen "Statens styrning av kvalitet i privat äldreomsorg" att vare sig regeringen, Socialstyrelsen eller länsstyrelserna fullt ut har tagit ansvar för att skapa förutsättningar för god kvalitet och insyn i privat driven äldreomsorg. Slutsatsen från Riksrevisionens sida är att för de äldre blir det en risk som kan påverka kvaliteten i den privat drivna äldreomsorgen.

Socialtjänstlagen stadgar att äldreomsorgens insatser ska vara av god kvalitet. Av rapporten framgår dock att privata utförare inte alltid omfattas av Socialstyrelsens föreskrifter. Handlingar som upprättas är inte allmänna, till skillnad från kommunen. Den grundlagsskyddade meddelarfriheten saknas och det är oklart om anställdas yttrandefrihet är lika stark som i offentlig verksamhet. Även om entreprenadavtalet innehåller en klausul om efterforskningsskydd har arbetstagaren inget egentligt skydd, om skyddet inte står i anställningsavtalet. Sammantaget finns en risk för att missförhållanden inte upptäcks.

Med anledning av dessa allvarliga risker bör kommunstyrelsen besluta om att staden omedelbart avbryter alla upphandlingar inom äldreomsorgen. En analys måste göras av alla möjligheter att öka allmänhetens insyn och därmed ökad möjlighet till en god kvalitet i enlighet med vad som framgår av Riksrevisionens rapport. Alla förfrågningsunderlag ska ha skrivningar som garanterar allmänhetens insyn enligt kommunallagen, entreprenörernas skyldighet att lämna upplysningar, vägledning och råd till enskilda samt att meddelarfrihet och meddelarskydd skrivs in i anställningsavtalen. Dessutom bör staden begära nödvändiga lagändringar som ökar insynen i privat verksamhet.

Stockholm den 19 november 2008



Ann-Margarethe Livh (v)  
Oppositionsborgarråd